陕西省中小学教师“国培计划”项目执行办公室

关于中国教师研修网承办的“国培计划（2019）”—

陕西省项目区县乡村教师学科工作坊研修

项目实施工作的通知

各有关市、项目区县教育局：

根据《关于做好 2019 年“国培计划”—陕西省中小学幼儿园教师

培训项目实施工作的通知 》（陕教师办〔2019〕14 号）和《关于公布

2019 年“国培计划”—陕西省中小学幼儿园教师培训项目承担单位暨下

达培训计划的通知》（陕教师办〔2019〕24 号）精神和要求，为做好本

次陕西省项目区县乡村教师学科工作坊研修培训，请有关地市、项目区

县做好人员遴选及人员通知等培训准备工作，现将有关事宜通知如下：

一、人员遴选

1.县级管理者

每个项目县区安排 1 名工作认真负责的人员担任县级管理者，负责

项目统筹监管。

2.校级管理者

遴选 2 所参训坊员较多、具有培训学科优势、能承担坊员线下研修

活动的基地校（小学、初中各 1所）。基地校各安排 1 名校级管理者，

由参训校校长或主管教学的副校长担任。

3.学科工作坊坊主

各项目区县在小学语文、小学数学、小学英语、初中语文、初中数

学、初中英语六个学科中遴选 8 位坊主，每位坊主指导本学科 50 名坊

员。学科工作坊坊主从教研员、县级及以上学科带头人、骨干教师中遴

选，须具备承担工作坊研修指导工作的能力。

4.工作坊坊员

坊员为小学语文、小学数学、小学英语、初中语文、初中数学、初

中英语中青年教师，每坊遴选 50 位坊员。建议项目校相关学科的中青

年教师整体参与，更好的将工作坊研修与校本研修相结合。

二、培训安排

1.县、校管理者、坊主集中培训 3 天

集中培训时间：2019 年 10 月 9日-11 日（9 日 9时-13 时报到，9

日 14 时 30 分至 11 日上午培训，11日下午离会）

培训地点：西安宾馆（西安市碑林区长安北路 58号）

2.坊员混合研修

2天线下研修+网络研修 50学时，时间为 2019 年 10 月-12 月。

三、培训经费

集中培训参训人员的培训费、食宿费和资料费由教育部拨付的专项

经费开支，往返交通费由所在单位按规定报支。

四、相关要求

1.请通知相关人员参加，于 9月 27 日 18 时前将附件 2 集中培训人

员回执表（含区县管理者、校级管理者、学科工作坊坊主）发至项目组

邮箱，邮件主题请注明“2019 年 XX 区县工作坊研修项目集中培训人员

回执表”。10月 11 日 18 时前提交坊员信息表至项目组邮箱，邮件主题

请注明“2019 年 XX 区县工作坊研修项目坊员信息表”。

2.请认真遴选参加管理培训者集中培训人员，确保集中培训和工作

坊研修项目实际管理、指导人员一致。

3.请集中培训与会人员携带个人笔记本电脑参会。

五、联系方式

项目组邮箱：sxgpgzf2019@163.com

联系人：仲为为 （18629063664） 王叶叶 （17691053929）

蓝 妍 （13810946030）

Q Q 群：764034418（2019 国培项目区县工作坊管理群）

附件 1.项目区县乡村教师学科工作坊研修项目人员分配表

2. 2019 年 XX 区县工作坊研修项目集中培训人员回执表

3. 2019 年 XX 区县工作坊研修项目坊员信息表

中国教师研修网 陕西省“国培计划”项目执行办公室

2019 年 9 月 18 日

附件 1

“国培计划（2019）”--陕西省项目区县乡村教师学科工作坊研修

项目人员名额分配表

序号 地市 区县 学段 坊员
工作坊

坊主

校级

管理者

县级

管理者

1

汉中市

勉 县 中小学 400 8 2 1

2 留坝县 中小学 400 8 2 1

3 佛坪县 中小学 400 8 2 1

4 南郑区 中小学 400 8 2 1

5
安康市

宁陕县 中小学 400 8 2 1

6 镇坪县 中小学 400 8 2 1

7 渭南市 白水县 中小学 400 8 2 1

合计 2800 56 14 7

总计 2877

附件 2

市/县级管理者集中培训回执表

填写说明：

1. "姓名”请填写准确，此信息为证书发放的重要依据；

2. "单位”请填写统一规范的单位全称；

3. “手机号和身份证号”务必填写其中一项，此项信息将作为您登录管理的帐号；

4. “所管理地区”为您所负责管理的地区，因此是必须填写项

5.“角色”：请注明市级管理者、县级管理者

序号 地市 所管理区县（必填）姓名（必填） 单位（必填） 职务（必填） 手机号码（必填） 身份证号（必填） 角色（必填） 是否参会*

1 汉中市 / 市级管理者 是

2 汉中市 勉县 县级管理者 是

校级管理者集中培训回执表

填写说明：

1.* 为必填项，不能为空；

2.红色字体身份证号及手机号信息将作为您登录学习的帐号；

3.学段分为：小学、初中；

4.参训角色为：校级管理者；

5.所管辖学校/片区：遴选 2 所参训坊员较多、具有培训学科优势、能承担坊员线下研修活动的基地校（小学、初中各 1 所）。基地校各安排 1 名校级管理者，由参训校校长或主管教

学的副校长担任。请务必填写所管辖学校或片区学校。

6.学校所在区域：城市、县城、镇区（不含县城）、乡、村

7.学校类别：小学、初中、完全中学、九年一贯制学校、十二年一贯制学校、教学点、其他

8.职称：未定级、初级、中级、副高级、正高级

9.学历：专科以下、专科、本科、硕士、博士

序

号

姓名

*

身份证号码

*

所在地

区（市）

*

所在地

区（县）

*

单位*
学校所在

区域*

学校类别

*

民

族*

职

称*

职务

*
电话

手机号码

*

电子

邮箱

主要教

学学段

*

主要

教学

学科

*

学

历*

毕业

院校*

所学

专业*

参训角

色

*

所管辖学校

/片区*

性

别

年

龄

入职

时间*
教龄

是否

参会

*

1 勉县
校级管

理者

勉县小学学

区
是

2 勉县
校级管

理者

勉县初中学

区
是

学科工作坊坊主集中培训回执表

填写说明：

1.* 为必填项，不能为空；

2.红色字体信息身份证号及手机号将作为您登录学习的帐号；

3.学校所在区域：城市、县城、镇区（不含县城）、乡、村

4.学校类别：小学、初中、完全中学、九年一贯制学校、十二年一贯制学校、教学点、其他

5.职称：未定级、初级、中级、副高级、正高级

6.学段分为：小学、初中；

7.学科：小学语文、小学数学、小学英语、初中语文、初中数学、初中英语

8.学历：专科以下、专科、本科、硕士、博士

9.参训角色分为：学科工作坊坊主或坊者

10.所属学校/片区*：本次培训遴选 2 所参训坊员较多、具有培训学科优势、能承担坊员线下研修活动的基地校（小学、初中各 1 所）。请务必填写坊者所属学校或片区，以便生

成账号的学校社区属性。

11.所属/指导工作坊*：学科坊主所指导工作坊。

序

号

姓名

*
身份证号码*

所在地

区（市）

*

所在地

区（县）

*

单位*

学校

所在

区域*

学校

类别*

民

族*

职

称*
职务 电话 手机号码

电子邮

箱

主要

教学

学段*

主要

教学

学科*

学

历*

毕业

院校*

所学

专业*

参

训

角

色*

所属

学校/

片区*

所属/

指导工

作坊*

性

别

入职

时间*
教龄

是否参

会

*

1
坊

主

勉县

小学

学区

勉县小

学语文

一坊

是

附件 3

“国培计划（2019）”--陕西省项目区县乡村教师学科工作坊研修 学科工作坊坊主和坊员信息表

填写说明：

1.* 为必填项，不能为空；

2.红色字体身份证号及手机号信息将作为您登录学习的帐号；

3.学校所在区域：城市、县城、镇区（不含县城）、乡、村

4.学校类别：小学、初中、完全中学、九年一贯制学校、十二年一贯制学校、教学点、其他

5.职称：未定级、初级、中级、副高级、正高级

6.学段分为：小学、初中；

7.学科：小学语文、小学数学、小学英语、初中语文、初中数学、初中英语

8.学历：专科以下、专科、本科、硕士、博士

9.参训角色分为：学科工作坊坊主或坊员

10.所属学校/片区*：本次培训按校/片区为单位组建学校网络研修社区，遴选 2所参训坊员较多、具有培训学科优势、能承担坊员线下研修活动的基地校（小学、初中各 1所）。

请务必填写坊者所属学校或片区，以便生成账号的学校社区属性。

11.所属/指导工作坊*：须注明坊员所属工作坊，学科坊主所指导工作坊。

序

号
姓名*

身份证

号码*

所在地

区（市）

*

所在地

区（县）

*

单位*

学校

所在

区域*

学校

类别*

民

族*

职

称*

职

务

电

话

手机

号码

电子

邮箱

主要教

学学段

*

主要

教学

学科*

学

历*

毕业

院校*

所学

专业*

参训

角色*

所属

学校/

片区*

所属/指导工作坊

*

性

别

年

龄

入职

时间*
教龄

1 李** 坊主

勉县

小学

片区

勉县小学语文一

坊

2 王** 坊员

勉县

小学

片区

勉县小学语文一

坊